



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
COMPOSIÇÕES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO VELÓRIO DO CEMITÉRIO LOCALIZADO NO BAIRRO SANTA TEREZA, NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE.

PREFEITURA DO PAUDALHO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE			CUSTO UNITÁRIO
001	REVESTIMENTO EM PORCELANATO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. - ref.: SINAPI (104611)	M²	DEZ/25	SINAPI	R\$ 116,07

	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7407	29,71	22,00
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3259	24,08	7,84
	SINAPI	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	3,07000	3,07	9,42
	SINAPI	45190	PISO EM PORCELANATO, RETIFICADO, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO, FORMATO MAIOR QUE 2500 ATE 6400 CM2	m²	1,0864	69,95	75,99
	SINAPI	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,141	5,87	0,82

OBSERVAÇÕES: OBS 1: COMPOSIÇÃO COM COEFICIENTES BASEADA DO ITEM 104611/SINAPI

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE			CUSTO UNITÁRIO
002	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (REF.: SINAPI - 86889)	M²	DEZ/25	SINAPI	R\$ 1.017,27

	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944	29,71	44,39
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,98340	24,08	23,68
	SINAPI	00007568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,0	0,98	5,88
	SINAPI	00011795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= "2,5" CM	m²	1,01500	845,28	857,95
	SINAPI	00004823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5228	42,01	21,96
	SINAPI	00037329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,02110	123,67	2,60
	SINAPI	00037591	SUORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	3,00000	20,27	60,81

OBSERVAÇÕES: OBS 1: COMPOSIÇÃO COM COEFICIENTES BASEADA DO ITEM 86889 /SINAPI

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE			CUSTO UNITÁRIO
003	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA TRELIÇADA, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (12+4). (REF.: SINAPI - 101948)	M²	DEZ/25	SINAPI	R\$ 250,02

	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	92768	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1,185	13,30	15,76
	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,427	29,41	12,55
	SINAPI	103674	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	m³	0,063	633,09	39,88
	SINAPI	92273	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA, PARA PÉ-DIREITO SIMPLES. AF_09/2020	M	0,82	18,51	15,17
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,302	24,08	7,27
	SINAPI	3746	LAJE PRÉ-MOLDADA TRELIÇADA (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 200 KG/M2, VAO ATE 6,00 M (SEM COLOCACAO)	m²	1,0	123,23	123,23
	SINAPI	00040304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,037	21,66	0,80
	SINAPI	00006193	TABUA NAO APARELHADA "2,5 X 20" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,72	20,56	35,36

OBSERVAÇÕES: OBS 1: BASE SINAPI - 101948

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE			CUSTO UNITÁRIO
004			GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO 0,92 M, DUPLO CORRIMÃO, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR E CORRIMÃO DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADORES MECÂNICOS. AF_10/2025. ref.: SINAPI (106213)	M	DEZ/25	SINAPI	R\$ 412,87
	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3001	25,04	57,59
	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,2372	29,63	95,91
	SINAPI	1332	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8" (9,53 MM) 74,69 KG/M2	KG	0,8963	8,10	7,26
	SINAPI	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,0395	28,81	1,13
	SINAPI	11964	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	3,3333	3,73	12,43
	SINAPI	21009	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4"), E = 2,25 MM, *1,3" KG/M (NBR 5580)	M	5,2727	21,22	111,88
	SINAPI	21011	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32 MM (1 1/4"), E = 2,65 MM, *2,71" KG/M (NBR 5580)	M	0,7206	41,52	29,91
	SINAPI	21012	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48" KG/M (NBR 5580)	M	2,1091	45,88	96,76
OBSERVAÇÕES:			OBS 1: BASE SINAPI - 106213				
ASS:..... Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:							
ASS:..... SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E AGRÁRIO:							